
35

   Društvo „Naša djeca“ Vukovar,u suradnji s os-
novnim školama i dječjim vrtićima grada Vukovara, 
organiziralo je 5.sajam dječjih pisanica 08. travnja 
2009. godine ispred Robne kuće Velepromet. Moto 
5.sajma dječjih pisanica bio je: U JAJETU JE TAJ-
NA ŽIVOTA.
 Na sajmu su svoje pisanice i ukrase u povodu Uskrsa 
pokazali i učenici naše škole od 1. do 8. razreda. 
Društvo „Naša djeca“ omogućilo je svim sudionicima 
improvizirane štandove na kojima su mogli postaviti 
svoje izložene radove.
Sami smo osmislili i uredili naš prodajni prostor 
u vedrim i veselim bojama, a krasili su ga učenički 
likovni radovi, pisanice, čestitke, košare s cvijećem, 
oslikane bočice i ukrasi od keramike. Izložba nije 
bila prodajnog, nego humanitarnog karaktera. 
Građani su dobrovoljno davali svoje priloge za 
ponuđene predmete, a mi smo njima poklanjali i 
međusobno izmjenjivali pisanice.
Na drugoj strani pješačke zone, u organizaciji Grad-
skog muzeja grada Vukovara, udruge Hrvatska žena 
i Udruge sv. Bono, održavala se likovna radionica na 
kojoj su djeca slikala i pisala svoje poruke u povodu 
blagdana Uskrsa.
 Cijelom manifestacijom,osim raspoložene djece, 
dominirali su veseli „zečevi“ koji su djeci dijelili 
slatkiše.   

Napisao: Aleksandar Uskoković, 8.r.

  

 

 

                                                       RADOST USKRSA

ZADOVOLJSTVO I ZAHVALA

14.listopada 2009. godine u Osnovnoj školi Blage 
Zadre u Vukovaru ravnateljica Marija Budimir 
primila je vrijednu nagradu načelnika OPĆINE 
DUGOPOLJE gosp.Vlade Ževrnje.

   Dobiveni iznos trebao bi biti usmjeren namjenski 
- kupnji potrebnih sredstava, elektroničkih pomagala 
i ostalih materijala kojima će svaki kabinet dobiti 
adekvatnu opremu potrebnu za kvalitetniji rad.

    Ova će lijepa nagrada školi i te kako dobro doći 
u tužnim i teškim vremenima kakva su danas. Na 
radost svih učitelja, ali i učenika, nastavni proces bit 
će kvalitetniji, a naše ideje lakše ostvarene.

                                 Napisala : Jelena Davidović,8.r.

 U JAJETU JE TAJNA 
ŽIVOTA!   

OPET SMO 
IMALI 

SREĆE!!!!

40 TISUĆA KUNA ŠKOLI

VJESTICA
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    U preduskrsno vrijeme naša je škola pokrenula 
projekt „Junaci našega vremena“. Njime su se pri-
kupljala novčana sredstva za školovanje, liječenje i 
odijevanje siromašne djece u Kongu. Naš je početni 
cilj bio prikupiti 100 eura koliko je potrebno za 
jednogodišnje školovanje, prehranu, odijevanje i 
liječenje jednoga djeteta u Africi.

Akcija je trajala svega dva tjedna, a naši su se učenici 
vrlo spremno i rado odazvali pozivu, prikupivši 
mnogo više od prvotnog cilja. Naime, za tako kratko 
vrijeme prikupili smo i na račun uplatili 2100 kuna. 
Na taj način postali smo kumovi troje djece iz 
plemena Bashi na području kongoanske pokrajine 
Bashi, a time se ne može pohvaliti mnogo ljudi!
     I kao što poslovica kaže: Riječi zvuče, a primjeri 
uče! – kako ne pomažu drugima oni koji imaju nego 
oni koji to žele. Naši su učenici na najbolji i naju-
zorniji način oživjeli navedenu poslovicu.

 

ZA TAŠU:

     Tijekom mjeseca svibnja dobili smo zamol-
bu Sonje Čiča, učiteljice razredne nastave iz 
Kraljevice ,za donatorsku akciju za pomoć njenoj 
četveromjesečnoj unučici Taši. Naime, Taša je rođena 
14. siječnja 2009. godine s neurološkim problemima 
i potreban joj je novac za liječenje matičnim stani-
cama u Kini. Jedina pomoć je skupa terapija koju 
joj samohrana majka uz obitelj ne može priuštiti te 
moli da joj pomognu, a to mogu samo oni koji „vide 
i gledaju srcem“. Iako je ostalo jako malo vremena 
do kraja školske godine, učenici i učitelji naše škole 
brzo su se uključili u ovu humanitarnu akciju kako 
novčanim sredstvima, tako i u prikupljanju starog 
papira, čiji će otkup također biti uplaćen na žiro 
račun male Taše.

DOBRO JE ČINITI DOBRO!

ZA DJECU U KONGU

ISKRENA DJEČJA PUTOVANJA 
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 BRIGA ZA DJECU AFRIKE

        Školovanje djetetu donosi bolju budućnost 
i kvalitetniji način života, a posljedično doprinosi 
i boljitku društvene zajednice u cjelini, jer bez 
školovanih stručnjaka nema niti napretka. A to je 
ono što Afrika nužno treba.
    Dok djeca bogatoga Zapada školu doživljavaju 
kao nešto obvezujuće i neželjeno, većina afričke djece 
o tome može samo sanjati. Za njihovo je školovanje 
potrebno malo novca, no njima su i ta sredstva 
nedostižna.

    Nismo Supermani ili Batmani, ali svijetu itekako 
možemo pomoći, jer junaci su našega doba svi oni 
koji svijet učine barem malo boljim. Na vrlo poseban 
i human način učinit ćete to i vi,  ukoliko pripo-
mognete ostvarenju ovog plemenitog cilja. Svojim 
ćete postupkom doprinijeti spašavanju barem jednog  
dječjeg  života što zasigurno neizmjerno vrijedi. 

              
Napisala : Nataša Katanić, 8.r.

   
    Ovo nije samo putovanje vlakom,ovo je putovanje 
kroz život,životne putove,probleme i sreću.Kroz svu 
bol i svu radost koju život nosi.Ovim  vlakom možeš 
šetati nevidljiv, neprimjećen, i što god napraviš, nitko 
neće znati osim tebe,a možda i Boga.Ovo putovanje 
možeš započeti,ali ne sam.Ja ću biti uza te cijelim 
putem.Pomagat ću ti,jer vrlo je važno shvatiti kakvo 
je ovo  putovanje.Saznat ću kakav si i kakav ćeš život 
izabrati-rekao mi je tajanstveni čovjek u crnom.
Tko sam, ime sam svoje znao,ali nisam znao kamo 
idem.Pogledao me je i rekao:Ne brini se ,ovo je 
samo san.San kojega svaki čovjek živi,on ga katkada 
i  zaboravi,no u njegovoj  svijesti uvijek  čuče i pamte 
se one važne stvari. Pamte se….Hoćeš li poći na ovo 
putovanje?Razmislih i na kraju odgovorih: Nemam 
što izgubiti!
Ulazim u vlak.Začuđujuće mali,dva kupea i vozačev 
dio.Vidiš li ove ljude,svatko od njih ima svoju priču.
Svatko traži svoje mjesto pod suncem.I svatko  traži 
milost,zapamti!!!Razmišljao sam i pitao se zašto 
je jedno mjesto u svakom kupeu prazno.Jedno je 
mjesto prazno….
Tajanstveni čovjek me pogledao, samo me je pogled-
ao. Želio me  naučiti, želio me je poučiti.Morao sam  
uvidjeti što je to život.U lijevom kupeu sjedili su loši 
ljudi,a u desnom dobri.No,u svakom kupeu jedno 
prazno mjesto.Prazno mjesto…Morao sam izabrati 
gdje ću sjesti.Pitao sam se, tko vozi taj vlak i upravlja 
njime?Tajanstveni čovjek mi je odgovorio: Bog.
Sve je to bilo sasvim dovoljno kako bih  naučio 
kojim putem trebam  ići.No, svoje mjesto još nisam 
želio odbrati.Zato ću samo nastaviti i pokušati biti 
sretan.

                       Napisao: Miloš Bobić, 8.r.

JEDNO PUTOVANJE

SUSRET S TAJANSTVENIM ČOVJEKOM U 

CRNOM

Junaci našega 
vremena

 “Onog trenutka kad im požuti kosa, a 
trbuščić naraste, kad se prestanu smijati i 
utihnu, znak je da smo stigli prekasno “...”
                                         S. Mirablis
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Svake godine, centi-
metar po centimetar, 
milimetar po milim-
etar mi rastemo, ali 
rasti u visinu nije jedini 
način rasta… Jedan 
je mnogo ozbiljniji i 
često se za njega ko-
risti naziv pubertet… 
Do 11. godine još smo 
svi mali, uživamo u igri i 
zabavi, u školi nam nije 
teško,već nam je zabav-
no, a nismo opterećeni 
problemima, no onda, 
dođemo do 11. godine i 
tada počinju sve prom-
jene…
i ovoga ste puta pitali, mi vam 

odgovaramo...BOK!

U DVOJBI SAM… VEĆINA PRI-

JATELJICA IZ RAZREDA I S KOJIMA SE 

DUGO DRUŽIM POČELE SU  PUŠITI… 

NE BIH ŽELJELA PUŠITI, NO BOJIM 

SE KAKO SE ONDA NEĆU UKLOPITI 

U TO DRUŠTVO.NE ŽELIM IZGUBITI 

PRIJATELJICE ZBOG TOGA… POSTOJI 

LI NEŠTO ŠTO BIH MOGLA UČINITI 

KAKO BIH SE UKLOPILA? ZNAM KAKO  

JE PUŠENJE OPASNO I DOISTA TO 

NE ŽELIM… VOLJELA BIH DA I ONE 

PRESTANU , ALI NE ZNAM MOGU LI 

UTJECATI NA NJIH…

N.M.

HM… MORAM PRIZNATI DA TI NIJE 

LAKO U OVIM TRENUTCIMA… VJERUJ 

MI, DA SAM NA TVOM MJESTU I JA 

BIH IMALA DVOJBU… MOGU TI SAMO 

REĆI KAKO NA SVOJE PRIJATELJICE 

VJEROJATNO NEĆEŠ MOĆI UTJECATI, 

ALI MOŽEŠ RAZGOVARATI S NJIMA I 

OBJASNITI IM KAKO I DALJE ŽELIŠ BITI 

NJIHOVA PRIJATELJICA, NO NE ŽELIŠ 

PUŠITI… AKO TE KOJIM SLUČAJEM 

ODBIJU ZBOG TOGA,JER NEMATE ISTE 

ŽELJE, NISU TI PRAVE PRIJATELJICE… 

IAKO ĆE JEDNO VRIJEME BOLJETI 

GUBLJENJE PRIJATELJICA, UVJERENA 

SAM KAKO ĆEŠ U JAKO KRATKOM 

RAZDOBLJU VEĆ PRONAĆI NOVA ILI 

OBNOVITI NEKA STARA PRIJATELJST-

VA… ISTO TAKO SAM UVJERENA 

KAKO JE TO PUŠENJE SAMO  FAZA  

TVOJIH PRIJATELJICA KOJA NEĆE 

DUGO TRAJATI… KAKO GOD BILO, 

NIPOŠTO NEMOJ ZBOG PRIJATELJA 

RADITI STVARI KOJE NE ŽELIŠ.AKO TE 

PRIJATELJICE TJERAJU NA TO, ZNAJ 

DA TI NISU PRAVE PRIJATELJICE… U 

SLUČAJU DA RAZGOVOR UPALI I SH-

VATE TVOJU SITUACIJU, ZNAJ DA SU 

TO PRAVE PRIJATELJICE KOJE JE SAMO 

UHVATILA KRIZA PUBERTETA TE IH 

NEMOJ LAKO PUSTITI, JER PRIJATELJ 

VRIJEDI VIŠE OD SVAKOG ZLATA NA 

SVIJETU… TI POSTUPI NAJBOLJE KAKO 

ZNAŠ PA KAKO BUDE, BIT ĆE … AKO 

NIŠTA OD TOGA NE UPALI , RAZGOV-

ARAJ I S RODITELJIMA ILI SE PONOVO 

JAVI NAMA… SIGURNA SAM KAKO ĆE 

SE NEKO RJEŠENJE PRONAĆI!!! 

HAJ!

     SIGURAN SAM KAKO STE PRIMILI 

VEĆ 100 PISAMA S PROBLEMOM - 

NEMAM CURU ILI NEMAM DEČKA… 

IMAM SLIČAN PROBLEM… NAIME, 

8. SAM RAZRED I VEĆINA MOJIH 

PRIJATELJA IMA CURU… SVI PRIČAJU 

O SVOJIM CURAMA I MORAM 

PRIZNATI KAKO ME VEĆ SRAMOTA 

ŠTO JU JA NEMAM, TOČNIJE - NI-

KAD JU NISAM NI IMAO… NI SADA 

NISAM ZALJUBLJEN. MISLIM KAKO 

JOŠ NISAM NAIŠAO NA ONU KOJU 

TRAŽIM. ISKRENO, NE ZNAM NI 

KAKVU TRAŽIM… IMAM MNOGO 

PRIJATELJICA, ALI SVE SU MI ISTE… 

NIJEDNA MI NIJE POSEBNA NI PO 

ČEMU…PONEKAD SE ZBOG TOGA 

OSJEĆAM GLUPO… MISLIM KAKO 

NIJE PROBLEM MOJ IZGLED, JER SU 

SE MNOGE ZALJUBLJIVALE U MENE, 

ALI NISAM ZA TO MARIO… JESAM 

LI LUD I TREBAM LI ZBOG TOGA BITI 

ZABRINUT?

Z.R

JA RASTEM!

MUČI ME PUBERTET!
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… ZNAŠ, TI SE RAZLIKUJEŠ OD VEĆINE 

DJEČAKA, ALI NE MISLIM DA SI 

ZBOG TOGA LUD… TI SAMO JOŠ NISI 

SPREMAN ZA LJUBAV I VEZE, A TO 

JE SASVIM U REDU. MISLIM KAKO 

NEMAŠ RAZLOGA ZA ZABRINUTOST… 

JEDNOG DANA  NAIĆI ĆE NEKA 

KOJA ĆE U POTPUNOSTI ZALUDITI 

TVOJE SRCE, MOŽDA VEĆ I SUTRA!!! 

DO TADA, UŽIVAJ U ŽIVOTU KOLIKO 

GOD MOŽEŠ. LJUBAV JE MOŽDA MEĐU 

VAŽNIJIM STVARIMA U ŽIVOTU, ALI 

NIJE NUŽNO NAJVAŽNIJA… MOŽDA 

SI SADA SRAMEŽLJIVI DEČKO KOJI 

NE MARI OSOBITO ZA LJUBAV I VEZE, 

A MOŽDA BAŠ TI,KAD ODRASTEŠ, 

BUDEŠ „PRAVI MAJSTOR U LJUBAVI!!!“ 

KAKO GOD, TRUDI SE ISPUNITI 

ŽIVOT MNOGIM DRUGIM STVARIMA, 

A LJUBAV ĆE DOĆI- KAD DOĐE… 

MOŽDA ,KAD JE NAJMANJE BUDEŠ 

OČEKIVAO… 

E,E,E...!

Moj problem je to što mi je 
lice puno bubuljica… Znam 
kako ih svatko mora proći,  
ali  ja se zbog njih osjećam 
nepoželjno u svom društvu… 
Koristila sam mnogo 
različitih krema i losiona, 
međutim ništa se nije promi-
jenilo… Lice mi ih je i dalje 
prepuno!!! Što učiniti? 

J.L.

   Bubuljice su, kao što 
i sama znaš dio puber-
teta… Važno je samo ne 
istiskivati ih i ne ići prl-
javim rukama preko njih 
kako  ti ne bi ostali ožiljci 
koji puno gore izgledaju 
od samih bubuljica… Po 

meni, ti se ne bi trebala 
osjećati nepoželjno u svom 
društvu zbog toga… One 
će proći jednog dana, a 
ako ti je Već toliko stalo 
da ih se riješiš, probaj razg-
ovarati s roditeljima  i do-
govoriti  se da te odvedu 
kod dermatologa… On ti 
može preporučiti određeni 
lijek ili kremu za tvoj tip 
kože… Važno je samo ne 
uzrujavati se zbog toga. 
Tvoji će te prijatelji voljeti 
i primati u društvo s ili bez 
njih.a ako zbog toga zbi-
jaju šale na tvoj račun,  ne 
uzrujavaj previše, jer će im 
se sve to vratiti.
Pozdrav uredništvu! 
  
   Moj problem nije jako 
velik, ali je dovoljno velik 
da se ja zbog njega osjećam 
loše… Naime, za razliku od 
mojih prijateljica ne držim 
do mode i imam svoj stil 
odijevanja, no problem je 
u tome što, kad god nešto 
odjenem,moje prijateljice se 
rugaju i govore kako sam 
kao klaun!!! Više ne znam 
trebam li slušati druge, tj. 
njihove komentare i promi-
jeniti stil odijevanja ili 
što…  Odreći se svog stila 
radi drugih ili  ostati  pri 
svome…? Pomognite mi!

M.E.
Odmah ću ti reći: odijelo 
ne čini čovjeka…! Nadam se 
kako znaš što to znači…! 
Naime… nije važno što ćeš 
odjenuti i hoćeš li izgle-
dati kao klaun ili kao lj-
epotica, Važno je osjećaš li 
se ti u tome što nosiš lijepo 
i ugodno, a tvoje prijatelji
ce se ne bi trebale rugati 
zbog načina odijevanja, 
jer time samo dokazuju 
kako su ti više neprijatelji-
ce nego prijateljice… Post-
avi si pitanja: Trebam li 
se mijenjati radi drugih? 

Hoću li time što postići?. 
Zatim pokušaj odgovoriti 
na ta pitanja… Nakon što 
odgovoriš na njih,sigurna 
sam kako ćeš sama otkriti 
rješenje, a ako ne, pošalji 
nam opet pismo pa ćemo 
razmisliti što dalje činiti… 
SRETNO!!!

Dragi naši!
    

      

  

Toliko od nas ovoga puta.
Pišite nam, javite se i otvor-
ite svoja srca.I onda kada 
vam se životne situacije čine 
bezizlaznima, sjetite se duge 
i sunca poslije kiše. Nemo-
jte biti obeshrabreni, život 
je lijep, pun izazova i čeka 
samo na vas!!!!
              

      

   Poljubac i pozdrav od 
vaših urednica do sljedećeg 
broja…!
Napisale: Tamara 
Janjatović, Jovana Tešić i 
Nataša Katanić, 8.r.
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NA NASTAVI HRVATSKOGA JEZIKA...
     
ROMSKA GLAZBA

OBIČAJI I VJERA MUSLIMANA
                                                                       PLESOVI                     ROMEO I JULIJA

TRBUŠNI PLES
 KULTURA I VJERA ROMA           GATANJE

                                                       I  JOŠ MALO 
                                                          GATANJA...

UČENJE, ZABAVA I SMIJEH

ZABAVNI KUTAK
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MOJA SNJEŽNA PUSTOLOVINA
PRVI PUT IDEM NA SKIJANJE.UZBUĐEN SAM I NESTRPLJIV.MAMA I TATA 

SU MI POMOGLI STAVITI STVARI U AUTOBUS,POZDRAVILI SMO SE I AUTO-

BUS JE KRENIO.PUT JE BIO DUG,ALI ZANIMLJIV,JER SMO NA PUTU KROZ 

HRVATSKU I SLOVENIJU PROLAZILI KROZ MNOGO LIJEPIH NASELJA.

STIGLI SMO U KRANJSKU GORU,GDJE NAS JE DOČEKALA KIŠA,SMJESTILI 

SMO SE U VILU TATJANA KOJA SE NALAZI U BOROVŠKOJ CESTI 14.SVI-

DJELE SU MI SE DRVENE STEPENICE KOJE SU VODILE DO NAŠE SOBE 

U POTKROVLJU.RASPAKIRALI SMO SE U SOBI,A POTOM KRENULI NA 

RUČAK U PORENTOV DOM.SUTRADAN JE OPET PADALA KIŠA I NISMO 

MOGLI SKIJATI  PA SMO OTIŠLI NA KUPANJE U HOTEL “LARIX“.UŽIVALI 

SMO U PLIVANJU I KUPANJU U BAZENIMA,A NAJVIŠE MI SE SVIDJELO U 

NAJVEĆEM, OLIMPIJSKOM. NAVEČER SMO IŠLI NA KLIZALIŠTE GDJE SMO 

SE KLIZALI I ZABAVLJALI ,A POTOM NA „LOPATANJE“,KAKO SMO MI ZVALI 

SPUŠTANJE NIZ SNIJEŽNU PADINU NA PLASTIČNIM LOPATAMA.TU VEČER, 

PO POVRATKU U SOBU, UČITELJICA RUŽICA NAPRAVILA JE ARANŽMAN 

OD BOROVIH GRANČICA I UKRASA ZA BOR.BILA JE BADNJA  VEČER.

SVI SMO ODJEVENULI  PIĐŽAME I SKUPILI SE PRED PONOĆ ZA MOLITVU 

TE SE POČASTILI KOLAČIMA KOJE SU NAM ZA BOŽIĆ PRIPREMILE 

MAME,BAKE I UČITELJICA.TAKO SMO DOČEKALI BOŽIĆ.SVI SMO SI 

MEĐUSOBNO ČESTITALI,A UČITELJICA RUŽICA NAS JE SVE RAZVESELILA 

DAROVIMA.SVATKO JE DOBIO ČOKOLADU I MANDARINU.BIO JE TO PRVI 

BOŽIĆ KOJI NISAM PROSLAVIO SA SVOJOM OBITELJI,ALI MI JE IPAK 

BIO LIJEP.BOŽIĆNO JE JUTRO OSVANULO BEZ KIŠE.NAPOKON SMO 

MOGLI SKIJATI. PLANINA JE PREKRASNA:ŽIČARA,PUNO SKIJAŠA,STRMIH 

PLANINA...SVE MI JE TO BILO NOVO I ZANIMLJIVO.NIKADA NISAM 

SKIJAO PA SAM SE MALO I BOJAO.POKAZALO SE KAKO JE LAKŠE,NEGO 

ŠTO SAM MISLIO I PUNO ZABAVNIJE.NAUČIO SAM SKIJATI I DO KRAJA 

STVARNO UŽIVAO U TOME,KAO I SVI OSTALI IZ NAŠE SKUPINE.ZADNJI 

DAN PRIJE PUTA SMO PROŠETALI DO JEZERA JASNA,SLIKALI SE I HRANILI 

PATKICE.POSLALI SMO RAZGLEDNICE PRIJATELJIMA I OBITELJI,KUPILI 

SUVENIRE ZA NAJDRAŽE,ALI I SLATKIŠE ZA PUT.POSLIJE RUČKA SMO SE 

SPAKIRALI,SJELI U AUTOBUS I KRENULI PREMA VUKOVARU.UMORNI,ALI 

ZADOVOLJNI I PUNI DOJMOVA, JEDVA SMO ČEKALI POVRATAK DA SVE 

ISPRIČAMO RODITELJIMA.

                                               RENATO LUKETIĆ 5.R.

PRIRODNE LJEPOTE PLANINSKOGA KRAJA

VESELJE NA LEDU

Kranjska gora
PRVO BOŽIĆNO JUTRO BEZ OBITELJI

CRTICA
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 Shakira

Shakira Isabel  Mebarak Ripoll 
rođena je 2. veljače 1977.

Ona je kolumbijska latino pop 
pjevačica i kantautorica.

Znana samo kao “Shakira” 
poznata je po svojim pjesmama, 
a neke od njih su : “Estoy Aqui”, 
“Ciega, Sordomuda”, “Ojos Asi”, 
“Whenever, Wherever”, “Under-

neath Your Clothes”, “La Tor-
tura”, “Hips Don’t Lie” i po svom 
provokativnom trbušnom plesu 
i micanju bokovima. Trbušni je 
ples naučila od bake Libanonke. 

Govori portugalski,engleski.
španjolski i talijanski jezik.Prvi 
album je izdala sa četrnaest go-
dina, a Shakirin najnoviji album 
je Oral Fixation vol. 2. Njezini 
albumi prodani su u preko 60 

milijuna kopija.Za vrijeme svoje 
svjetske turneje Oral Fixaton, 

Shakira je posjetila i Hrvatsku, 
održavši koncert u Velikoj Gorici.
Oduševila je svoje brojne fanove.

????????

USPJEŠNE

MLADE

LIJEPE

Britney Jean Spears

Britney Spears je i u ovom broju 
zasjala u našem zvjezdanom 

kutu,gdje smo odlučili podijeliti 
s Vama drugi dio priče i pravu 
istinu njezinog života pod sv-
jetlima reflektora.Pop princeza 
je nakon svog pada povratila 

zvjezdani status,promijenila boju 
kose,podebljala bankovni račun 
te tako dokazala kako nije bitno 

koliko puta u životu padneš-bitno 
je da se nakon pada digneš.

Pritisak javnosti sa svih strana ba-
cio ju je na dno,gdje je doslovno 
propadala.Nije se dobro nosila 
sa  svojim gubitcima i krenula 
je lošim putem misleći kako će 

joj alkohol pomoći.Pokušavajući 
okreniti leđa prošlosti i nositi 
se sa svime,horda paprazza joj 
je uskraćivala sreću i pravo na 
privatnost.Mediji su izgradili 

sliku o njoj kao skandaloznoj pop 
princezi koja ne može opstati od 
silnog novca,slave i glamura.Pro-
dali su priču svijetu kojoj su ljudi 
povjerovali.Pokušavala je potražiti 
pomoć i u suzama se obraćala fa-
novima u svom dokumentarcu,ali 
čini se kako ni to nije bilo dovolj-
no.Ljudi su počeli vjerovati svemu 

što su novine pisale i mediji 
prenosili. No, istina posjeduje i 

drugo lice.
Nadamo se kako će se izboriti, 
pronaći snage i volje te sve pre-
broditi. Teško je zamisliti takav 

način života, gdje ti drugi ljudi ne 
dozvoljavaju uživanje u sreći.

Napisala:Jelena Davidović, 8.r.

IDOLI NAŠIH UČENIKA
Teško je zamisliti takav način života, gdje ti drugi ljudi ne 

dozvoljavaju uživanje u sreći.

PITALI SMO NA ŠKOLSKIM HODNICAMA....UČENICI 

SU NAJZALJUBLJENIJI U...

ZANIMLJIVOSTI IZ SVIJETA GLAZBE
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Rihanna

Robyn Rihanna Fenty rođena je 20. veljače 1988. na 
Barbadosu.Pjevačica je,model i višestruka 

dobitnica nagrade Music Awards. Svjetsku je slavu 
postigla 2007. godine singlom “Umbrella”, koji je 

otpjevala u suradnji sa Jay-z-jem.

SLAVNE

Majka joj se zove Monica, a otac Ronald. Ima dva 
brata, Rajada i Rorreya. Polazila je školu Comb

ermere High School. Otac je bio alkoholičar, nikad 
joj nije pomagao ni u čemu.Rijetko je bio s njom, 
stalno je bio ljutit, čak je i tukao Robyn/Rihannu, 

pa je od njega pobjegla s 12 godina. Od ukupno 82 
nominacije za različite prestižne nagrade, Rihana je 

osvojila 47 nagrada.

 Među njima najbrojnije su Barbados Music 
Awards, kojih je osvojila čak 18. Magazin Maxim 
stavio ju je 2007. godine na 7. mjesto u izboru 100 

najzgodnijih djevojaka na svijetu.
U 2008. godini bila je u vezi sa reperom Chris 

Brownom, koji ju je 2009. godine fizički zlostavl-
jao. Razlozi su nepoznati. Chris Brown pušten je iz 

pritvora uz jamčevinu od 500.000 dolara. 

Napisala: Maja Kosić, 5.r.

LIJEPE, MLADE, USPJEŠNE, SLAVNE,ALI I 
SKANDALOZNE,SKLONE ŽIVOTNIM KRA-

JNOSTIMA, SVE SU TO KARAKTERISTIKE OVIH 
PREKRASNIH DJEVOJAKA.

ŽELITE LI I VI BITI USPJEŠNE KAO I ONE?
S PUNO RADA, TRUDA ,ODRICANJA I VJERE U 

SEBE USPJET ĆETE DOSEGNUTI ZVIJEZDE!
KRENITE U OSTVARIVANJE SNOVA, MA O KOJEM 

SE IZAZOVU RADI!

Napisala: Jelena Davidović, 8.r.

SKANDALOZNE
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Od 5. do 9. svibnja ove 
godine u Omišlju na 
otoku Krku, održavalo 
se pojedinačno državno 
prvenstvo u boksu za 
mlađe kadete i kadete. 
Dvojica naših šestaša, 
Zvonimir Bestvina i Stj-
epan Ištvan, sudjelovali 
su na natjecanju i vratili 
se s medaljama. Zvoni-
mir je osvojio brončanu, 
dok je Stjepan ponosni 
vlasnik odličja zlatnoga 
sjaja.

Opišite nam 
ukratko svoje 
dojmove s 
natjecanja.
Zvonimir:
Kao mlađi kadet ( do 
55,5 kg op.a.) sudjelovao 
sam  u tri borbe, među 
kojima je bio i Stjepan.  
Ponosan sam na osvoje-
no treće mjesto u državi.

Stjepan:
Na natjecanju je 
sudjelovalo stotinjak 
boraca, a nakon četiri 
borbe dospio sam na vrh. 
Nakon borbe s Franom 
Rozerom osvojio sam 
zlatnu medalju i postao 
najbolji hrvatski boksač 
u kategoriji mlađih 
kadeta.

Kako je na vas 
utjecalo osvaja-
nje medalja?

Zvonimir: 
Ova medalja potvrđuje 
da sam talentiran boksač 
i da ću, ako budem 
naporno trenirao, možda 
postati i uspješan senior.

Stjepan: Ona mi 
predstavlja poticaj za 
daljnji rad i naporno tre-
niranje, ali i potvrdu da 
sam dosad dobro radio. 

Vratimo se na 
vaše boksačke 
početke. Kad ste 
se njime počeli 
baviti i zašto ste 
odabrali baš taj 
sport?
Zvonimir: Njime 
sam se počeo baviti 
početkom ove školske 
godine i to iz čiste 
dosade. Naime, imao 
sam previše slobod-
nog vremena, a nisam 
znao kako ga utrošiti.  
Početak je bio težak, 
gotovo i smiješan. Nisam 
znao preskakati uže niti 
udarati vreću. No, vrlo 
brzo sam ušao u štos.

Stjepan: S boksom 
sam započeo jesenas, a 

on me uči samokontroli 
i utječe na bolji razvitak 
moga tijela. Kad sam 
krenuo na treninge, o 
boksu nisam znao skoro 
ništa, ali sada sam mno-
go bolji i spretniji. Prva 
mi je borba bila najteža 
jer nikad prije nisam 
bio u ringu, ali sam bio 
zadovoljan neriješenim 
ishodom. 

U kojem klubu 
trenirate i tko 
vam je trener?
Zvonimir: Tre-
niram u BK „Borovo“, 
a  trener mi je Ante 
Marović koji puno radi 
s nama i trudi se da i mi 
budemo uspješni.

Stjepan: Zvona i ja 
imamo istoga trenera, 
Antu Marovića. On je 
bio uspješan boksač, kao 
i naš klub.

Na koji način 
boks utječe na 
vaš život?
Zvonimir: Naučio 
me kako se trebam 
truditi ako želim biti 
uspješan, ali i slavan.

Stjepan: Naučio me 
samokontroli,jer sada 
znam kako kontrolirati 

svoje trenutke bijesa. 

Što biste 
poručili ostalim 
učenicima?
Zvonimir: I vi 
možete postati boksači 
ako ste spretni.

Stjepan: Svi 
se vi možete baviti 
boksom,jer je to dobar 
sport. Ako vam boks 
nije prvi izbor, bavite se 
nekim drugim sportom.

Poruka 
djevojčicama?
Zvonimir:
Ako nešto želite pitati 
slavnu osobu, slo-
bodno me zaustavite na 
školskome hodniku...
hahahh 

Napisala: Maja Kosić, 
5.r.

 OVA NAS JE PLEMENITA VJEŠTINA NAUČILA
 SAMOKONTROLI!!!!

BOKSAČKI PRVACI

INTERVJU
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I ove smo godine sudjelovali u likovnom i literar-
nom natjecanju zajedno s 30 multikulturalnih škola s 
područja Osječko-baranjske i Vukovarsko-srijemske 
županije.
Natjecanje su organizirali Ministarstvo znanosti, 
obrazovanja i sporta te Misija OSS-a u Republici 
Hrvatskoj.
Cilj ovoga natjecanaj bilo je širenje tolerancije, 
prijateljstva , ljubavi i razumijevanja među različitim 
etničkim zajdnicama.Otvoriti nove putove, osvijetliti 
stare, povezati djecu te ih usmjeriti ka zajedničkom 
stvaralaštvu u prijateljskom okružju.
Početkom prosinca 2009.godine na završnoj 
svečanosti koja je održana u OŠ Dragutina 
Tadijanovića , najboljima su bile uručene nagrade, 
među njima bili smo i mi.Osvojili smo 1., 2. i 3. 
mjesto.
Prvonagrađena je učenica Maja Tanasić, drugo 
mjesto ravnopravno dijele Vukašin Vaščanin i Jelena 
Radovančev, dok je treće mjesto pripalo učenici 
Nataši Katanić.
Iovoga smo puta pokazali kako hoćemo i možemo! 
Kako? Svi mi zajedno!!!!
                                         Napisao: Miloš Bobić, 8.r.
Putovanje vlakom

    Večer.Ulazim sama u vlak i sjedam u jednu od 
kabina.Nakon samo nekoliko minuta pridružuje mi 
se tužan dječak.Izgledao je poprilično umorno i obe-
shrabreno. Pitao me, može li sjesti do mene.Prihva-
tila sam te okrenula glavu prema prozoru.
Kapi su jurile niz staklo,brzo i bahato.Nakon nekog 
vremena šutnje upitao me je kako se zovem i kamo 
putujem.Uzvratio mi je istim odgovorom. Zvao se 
Matej.Pomislila sam u sebi : Koja slučajnost - pu-
tujemo na isto mjesto! Pričao mi je o svome životu, 
obitelji. Rekao mi je kako su mu roditelji rastavljeni, 
a upravo sada putuje tati. Imao je i sestru koja je 
nestala,ne zna se ni gdje ni kako.Njegova me je tužna 
priča pogodila, a srce oštro zapeklo.Pomislila sam 
kako bi bilo lijepo od mene pozvati ga u svoju  kuću. 
Ipak, bio je mrak,a kiša je tupo udarala o prozore. I 

on je nekada  živio u Vukovaru. Roditelji su mu se 
rastali za vrijeme Domovinskog rata.Imali smo mno-
go toga zajedničkog, iako smo bili različiti.U tom 
trenutku,oči su mi zasuzile,  jer je moj tata baš na 
tom mjestu izgubio život.Nisam mu to htjela reći,jer 
nisam htjela sažaljenje. Obrisala sam suze,stisnula 
šake i sjetila se tatinih riječi prije odlaska:“Čvrsto se 
drži i znaj,ako se nešto dogodi, uvijek ću biti uz tebe. 
Za neke stvari u životu nitko nije kriv, jednostavno se 
dogode, samo nemoj nikoga mrziti zbog toga.Volim 
te.“

Maja Tanasić 8.r.

       ZAHVALNICA NAJBOLJIMA

ZAJEDNO KROZ ŽIVOT I VRIJEME
VODIMO VAS NA LIKOVNO I LITERARNO NATJECANJE!

Nagrađeni smo!!!!

MALI LITERARCI
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DARKO SABLIĆ, 3.r.

ANA BRALA 3.R.

ANAMARIJA FORIŠ, 3.r.

PETRA KORDIĆ, 3.r.
BRIGITA SOLAKOVIĆ, 3.r.

LIKOVNI KUTAK

JOSIP MAGOČ, 3.r. BRIGITA SOLAKOVIĆ, 3.r.
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DARKO SABLIĆ, 3.r.

MARKO RAJKOVIĆ, 3.r.

JOSIP MAGOČ, 3.r.

TOMISLAV GOLUBOVIĆ, 3.r.
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REZULTATI NATJECANJA  
2009.

HRVATSKI JEZIK – ŽUPANIJSKO NATJECANJE
 (nast. Ivana Skender)

NATJECANJE IZ HRVATSKOGA JEZIKA

1. Đurđina Bobić, 8.r. (3. MJESTO)
2. Andrej Lazić, 7.r. (7. MJESTO)

LIDRANO 2008./2009. 

CARPE DIEM ! (PRIJEDLOG ZA DRŽAVNU SMOTRU, nast. Ivana Skender)

LITERARNA DRUŽINA 

Berat Ademi, 8.r. (PRIJEDLOG ZA DRŽAVNU SMOTRU, nast. Branimira Barun)
David Bilić, 4.r. (sudjelovanje na DRŽAVNOJ SMOTRI, učiteljica Ljilja Kojić)

PROJEKT DJECA ZAJEDNO- ZAJEDNO KROZ ŽIVOT, 
ZAJEDNO KROZ VRIJEME:

1.mjesto -  MAJA TANASIĆ, 8.r.
2.mjesto -  JELELNA RADOVANČEV, 5.r.
                  VUKAŠIN VAŠČANIN, 5.r.

3.mjesto .- NATAŠA KATANIĆ,8.r.
                  Mentori:Ivana Skender  i Danica Ivković
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NAŠI POKUŠAJI....

IGRA S FOTOGRAFIJOM

FILMSKA DRUŽINA
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